
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33579 Sexta-feira, 16 DE MARÇO DE 2018 

JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA 29/01/2018 09

JOSE TARCISIO TEIXEIRA 
CORREA 08/01/2018 30

KEISSON AZEVEDO FARIAS 18/01/2018 20

KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO 08/01/2018 30

LENA CLAUDIA LOBATO DE 
ALEXANDRIA LYNCH 15/01/2018 23

LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA 
FARIAS 08/01/2018 30

LILIAN DE CASSIA MORAES 
MARTINS 08/01/2018 30

LUCENILDA MESQUITA DA SILVA 08/01/2018 30

LUCIANA DE JESUS DA SILVA 
OLIVEIRA 15/01/2018 30

MARIA GRACIETE RODRIGUES 
DO AMARAL 29/01/2018 09

MARIA TEREZINHA DE JESUS 
QUARESMA DE MIRANDA 08/01/2018 30

MARICELIO ARAUJO DE ALMEIDA 09/02/2018 22

MARLON CLAYTON FERREIRA 
LOPES 01/02/2018 30

MAURICELI PINHEIRO PANTOJA 01/02/2018 30

MAYSA GUALBERTO SANTOS 15/01/2018 23

MORGANA AMIN DA ROCHA 01/03/2018 30

PAULO ROGERIO FERREIRA LEITE 22/01/2018 30

ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA 
MARTEL 10/01/2018 30

ROBERTA THAYS DA SILVA 
SANTOS 01/02/2018 13

ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA 
E SILVA 08/01/2018 30

ROSIANE VIEIRA BALIEIRO 08/01/2018 30

SERGIO DONISETE BANDEIRA 
BARROS 05/02/2018 02

SIDNEY JOSE PINHEIRO 
GONCALVES 08/01/2018 30

VILSON FERREIRA DE FREITAS 22/01/2018 16

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 07 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 290433
PORTARIA N.° 112/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO

ADRIANA QUEIROZ GARCIA LOPES 2017/2018 02 a 31/07/2018

ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA 2015/2016 17/07 a 15/08/2017

CARLA FORTE CAVALCANTE 2017/2018 20/11 a 19/12/2018

CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ 
MONTEIRO 2017/2018 12/03 a 10/04/2018

CYNTHIA RACHELL DOS SANTOS FREIRE 2017/2018 19/03 a 17/04/2018

FABRICIO FACUNDES SILVA 2017/2018 01 a 30/06/2018

ROBERTO BRUNNO CARNAUBA DE BARROS 2017/2018 15/03 a 13/04/2018

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 2016/2017 04/12 a 02/01/2018

ROSIVANE DE SOUZA MENDES 2017/2018 15/02 a 16/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 129/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará lotados na Região 
Metropolitana de Belém I, f xadas pela Portaria nº 614/2017-MP/
SGJ-TA, de 18/12/2017, publicada no D.O.E. de 20/12/2017, no 
período de 8/1 a 6/2/2018, conforme abaixo discriminado:

NOME A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ALDO SERGIO DA SILVA BAIA 08/01/2018 30

GILBERTO TELES DA COSTA 
FONSECA 08/01/2018 30

IIVAN ASSUNCAO SOARES DE 
SOUZA 08/01/2018 30

ILVAN DE SOUZA MARINHO 08/01/2018 30

JOSE GUILHERME DA ROCHA 
LOBATO 08/01/2018 30

JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 08/01/2018 30

JOZIMO AZEVEDO BOTELHO 08/01/2018 30

LINDALVA SOARES DAS CHAGAS 08/01/2018 30

MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA 
MIRANDA 08/01/2018 30

MARCELO FAGUNDES DE MORAES08/01/2018 30

MARCOS ROBERTO SIQUEIRA 
ANDRADE 08/01/2018 30

NELSON EDIVAL COELHO 
CASTRO 08/01/2018 30

PEDRO PAULO VIEIRA SILVA 08/01/2018 30

RAIMUNDO AFONSO PEREIRA 08/01/2018 30

RUY SURUBIU DE ARAUJO 
TAVARES 08/01/2018 30

SILVIO NONATO COELHO DA 
SILVA 08/01/2018 30

TARSO DE MELO FIDELIS 08/01/2018 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 07 de março de 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 049/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará lotados nas Regiões 
do Interior, f xadas pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, de 
18/12/2017, publicada no D.O.E. de 20/12/2017, no período de 
8/1 a 6/2/2018, conforme abaixo discriminado:

NOME A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ANTONIO CASSIO SANTOS DA 
COSTA 8/1/2018 30

ANTONIO JUNIO FARIAS DA 
SILVA 8/1/2018 30

ARTIME PIMENTEL DA SILVA 8/1/2018 30

BRIANNE SILVA BRITO 8/1/2018 30

CLAYTON WONGHAN DA SILVA 8/1/2018 30

DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA 8/1/2018 30

EDER ALVES MOREIRA DE 
ALMEIDA 26/1/2018 12

EDINEI GONCALVES DOS REIS 8/1/2018 30

FRANCIORLIS FREITAS VIANA 8/1/2018 30

GILDENISE NEGRAO DOS 
SANTOS 15/1/2018 23

JEREMIAS RODRIGUES DOS 
SANTOS 8/1/2018 30

JOSCIELE VIEIRA DOS REIS 
LACERDA 18/1/2018 20

KAREN BALDISSERA 8/1/2018 30

LARISSA ESTELA DIAS 
MARQUES DA SILVA 8/1/2018 30

LILA ROSA DE SOUSA 
BEMERGUY 8/1/2018 30

THAYANNE GAMA DE MENEZES 8/1/2018 30

THIAGO GUIMARAES DO 
SACRAMENTO 29/1/2018 9

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de fevereiro de 
2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 290394
PORTARIA N.° 1366/2018-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de membro 
do Ministério Público do Estado do Pará, e ainda, autorizar o gozo 
dos dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO INTERVALO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES GOZO

SAMIR TADEU 
MORAES DAHAS 

JORGE
2015/2016 2° 28/11 a 

27/12/2016 19/12/2016 9 16 a 
24/01/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 05 de março de 2018.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N° 1367/2018-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,


